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Jfr 190.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående er
sättning till statens lantbrukskonsulent i England för 
kursförlust i anledning av kriget; given Stockholms slott 
den 30 april 1915.

Under åberopande av bifogade utdrag av statsrådsprotokollet Över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att statens lantbrukskonsulent i England må, under villkor i huvud
saklig överensstämmelse med vad i ovan åberopade protokoll angivits, 
av nionde huvudtitelns besparingar åtnjuta ersättning för avlönings- 
minskning, som uppkommit genom den till följd av nu rådande för
hållanden förorsakade kursskillnaden.

Den till ärendet hörande handling skall tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Johan Beck-Friis.
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 
april 1915.

Närvarande:

Hane excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot,

friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde.
I proposition nr 163 den 10 april 1915 har Kungl. Maj:t föreslagit 

riksdagen medgiva, att de diplomatiska och konsulära tjänstemän i ut
landet — med undantag av beskickningscheferna — vilkas löneförmåner 
överföras till främmande myntslag, och vilka därvid lidit förlust genom 
den till följd av nu rådande förhållanden förorsakade kursskillnaden, 
må, under villkor i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsråds
protokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag angivits, av 
tredje huvudtitelns besparingar åtnjuta ersättning för sålunda uppkommen 
löneminskning.

I skrivelse den 28 april 1915 har lantbruksstyrelsen, under åbe
ropande av nyssnämnda proposition, hemställt, att åt statens lantbruks- 
konsulenter i "England och Tyskland, vilkas avlöningsförmåner bestämts
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i kronor ock kunde till följd av på nuvarande förhållanden beroende 
kursskillnader komma att lida inverkan till nackdel för befattningarnas 
innehavare, måtte beredas ersättning för sålunda möjligen uppkommen 
avlöningsminskning.

Ifrågavarande bägge konsulentbefattningar avlönas av å extra stat 
under nionde huvudtiteln anvisat anslag, som uti innevarande års riks
stat är upptaget till ett belopp av 29,000 kronor. Enligt beräkning, som 
i samband med äskandet av detta anslag framlades för riksdagen, utgår 
härav till upprätthållande av konsulentbefattningen i England 15,000 
kronor med 9,000 kronor i arvode åt konsulenten samt 6,000 kronor 
till expenser och resekostnader. Motsvarande belopp utgingo jämväl under 
år 1914 och hava även förutsatts för det anslag, vilket riksdagen redan 
beviljat för detta ändamål för år 1916.

På sätt i ovan åberopade statsrådsprotokoll över utrikesdeparte- 
mentsärenden närmare utvecklas, har kursen å pund sterling i hög grad 
stigit till följd av kriget, isynnerhet från och med september månad år 
1914. För konsulenten i England har härigenom vållats, att det belopp 
i pund, som under nämnda tid tillkommit honom såsom avlöning, varit 
mindre än vanligt.

Enahanda skäl, som förmått Kungl. Maj:t att ifrågasätta särskild 
ersättning för kursförlust åt förbemälda diplomatiska och konsulära tjänste
män, föreligga i lika mån beträffande lantbrukskonsulenten i England. 
Ersättning torde därför böra utgå även till honom och beräknas såväl 
å det belopp, som utgöres av arvode, som å de till expenser och rese
kostnader avsedda medel. I avseende å sättet för ersättningens beräk
nande in. m. synas i fråga om denne lantbrukskousnlent höra tillämpas 
samma regler, som föreslagits beträffande diplomatiska och konsulära 
tjänstemän i detta land. Beloppet kan utgå från nionde huvudtitelns 
besparingar.

Konsulenten i Berlin har hittills icke behövt vidkännas förlust 
genom kursen å tyska riksmark. Vid detta förhållande torde icke till
räcklig anledning föreligga att nu för honom vidtaga åtgärder till 
mötande av eu dylik eventualitet i framtiden.

Jag anser mig därför på grund av lantbruksstyrelsens framställ- 
7iing nu allenast böra hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte i propo
sition föreslå riksdagen medgiva,

att statens lantbrnkskonsulent i England må, under villkor i huvud
saklig överensstämmelse med vad här ovan i protokollet angivits, av 
nionde huvudtitelns besparingar åtnjuta ersättning för avlöningsminsk-
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ning, som uppkommit genom den till följd av nu rådande förhållanden 
förorsakade kursskillnaden.

Vad departementschefen sålunda hemställt, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, behagade Hans 
Maj:t Konungen bifalla och förordnade, att proposition 
i ämnet skulle avlåtas till riksdagen av den lydelse 
bil. . . . till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
A. Lekänder.
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